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Auszug aus dem Unternehmensregister

Gasversorgung Biedenkopf GmbH

Biedenkopf

Jahres- und Tätigkeitsabschluss nach EnWG zum Geschäftsjahr vom 01.01.2022 bis zum 31.12.2022

Bilanz zum 31. Dezember 2022

AKTIVA

Geschäftsjahr Vorjahr

Euro Euro Euro

A. Anlagevermögen

I. Sachanlagen

1. Grundstückgleiche Rechte 874,82 874,82

2. Technische Anlagen und Maschinen 3.050.894,00 3.141.179,00

3.051.768,82 3.142.053,82

B. Umlaufvermögen

I. Vorräte

CO2 -Zertifikate 251.000,73 238.696,62

II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 741.961,48 757.264,78

2. Forderungen gegen Gesellschafter 11.492,52 14.995,53

3. Sonstige Vermögensgegenstände 865.472,57 170.343,99

1.618.926,57 942.604,30

III. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten 1.467.056,02 538.734,29

6.388.752,14 4.862.089,03

PASSIVA

Geschäftsjahr Vorjahr

Euro Euro Euro

A. Eigenkapital

I. Gezeichnetes Kapital 1.600.000,00 1.600.000,00
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Geschäftsjahr Vorjahr

Euro Euro Euro

II. Gewinnrücklagen 1.000.000,00 500.000,00

III. Gewinnvortrag 1.513,84 100.746,73

IV. Jahresüberschuss 411.293,87 610.767,11

B. Sonderposten für Investitionszuschüsse zum Anlagevermögen 722.871,00 762.372,50

C. Rückstellungen

1. Steuerrückstellungen 16.352,00 96.022,00

2. Sonstige Rückstellungen 295.251,40 341.068,25

311.603,40 437.090,25

D. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 38.246,37 46.476,58

2. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern 1.060.765,83 615.557,86

3. Sonstige Verbindlichkeiten 1.242.457,83 189.078,00

-davon aus Steuerrn EUR 0,00; Vorjahr:EUR 86.385,32 2.341.470,03 851.112,44

6.388.752,14 4.862.089,03

ANHANG zum 31. Dezember 2022

I. Allgemeine Angaben zum Unternehmen

Die Gasversorgung Biedenkopf GmbH hat ihren Sitz in Biedenkopf. Sie ist im Handelsregister des Amtsgerichts Marburg unter HR B 2752 eingetragen.

II. Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss

Der Jahresabschluss der Gasversorgung Biedenkopf GmbH zum 31. Dezember 2022 wurde auf der Grundlage der Rechnungslegungsvorschriften des Handelsgesetzbuches aufgestellt. Ergänzend zu diesen Vorschriften waren die Regelungen des Energiewirtschaftsgesetzes
(EnWG) zu beachten.

Die Gasversorgung Biedenkopf GmbH ist im Sinne von §267 HGB eine kleine Kapitalgesellschaft. Gemäß den Vorgaben des § 122 Abs. 1 Nr. 4 HGO und des Gesellschaftsvertrages ist der Jahresabschluss und der Lagebericht nach den für große Kapitalgesellschaften
geltenden Vorschriften des Handelsgesetzbuches aufzustellen und zu prüfen.

Forderungen gegen Gesellschafter und Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern sind gemäß § 42 Abs. 3 GmbHG in einem gesonderten Bilanzposten ausgewiesen.

Die von Kunden für Anschlusskosten gezahlten Zuschüsse sind als Sonderposten für Investitionszuschüsse passiviert.

Die Gewinn- und Verlustrechnung wird nach dem Gesamtkostenverfahren erstellt.

III. Angaben zu den Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Das Sachanlagevermögen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und unter Zugrundelegung einer betriebsgewöhnlichen Nutzungsdauer von 15 bis 30 Jahren planmäßig abgeschrieben.

Entgeltlich erworbene Emissionszertifikate werden in den Vorräten zu Anschaffungskosten bilanziert.



– Seite 3 von 8 –
Tag der Erstellung : 28.05.2024

Auszug aus dem Unternehmensregister

Die Bewertung der Forderungen und sonstigen Vermögensgegenstände erfolgte zum Nennwert. Den Ausfallrisiken ist durch die Bildung von Einzelwertberichtigungen und von pauschalen Wertberichtigungen Rechnung getragen.

Der Ansatz der flüssigen Mittel erfolgte zum Nennwert.

Rückstellungen wurden für alle erkennbaren und ungewissen Verbindlichkeiten gebildet. Sie wurden mit dem Erfüllungsbetrag bewertet, der nach vernünftiger kaufmännischer Beurteilung notwendig ist.

Verbindlichkeiten sind zum Erfüllungsbetrag passiviert.

IV. Angaben und Erläuterungen zu einzelnen Posten der Bilanz

Umlaufvermögen

Die Forderungen und sonstigen Vermögensgegenstände sind mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr fällig. Von den Forderungen aus Lieferungen und Leistungen bestehen EUR 15.731,72 (Vorjahr: EUR 30.903,69) gegen verbundene Unternehmen.

Die Forderungen gegenüber Gesellschaftern resultieren in Höhe von EUR 11.492,52 (Vorjahr: EUR 14.995,53) aus Lieferungen und Leistungen.

Sonderposten für Investitionszuschüsse zum Anlagevermögen

Die für die Herstellung von Versorgungsanschlüssen erhaltenen Baukostenzuschüsse werden in einem Sonderposten eingestellt und über die betriebsgewöhnliche Nutzungsdauer der bezuschussten Anlagegüter aufgelöst.

Verbindlichkeiten

Sämtliche Verbindlichkeiten sind wie im Vorjahr innerhalb eines Jahres fällig. Bei den Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen bestehen die üblichen Eigentumsvorbehalte. Die Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern resultieren in Höhe von EUR
1.060.765,83 (Vorjahr: EUR 615.557,86) aus Lieferungen und Leistungen.

V. Sonstige Pflichtangaben

Geschäfte größeren Umfangs mit verbundenen oder assoziierten Unternehmen gem. § 6b Abs. 2 EnWG

Gemäß § 6b Abs. 2 EnWG sind Geschäfte größeren Umfangs mit verbundenen sowie assoziierten Unternehmen, wenn sie aus dem Rahmen der gewöhnlichen Energieversorgungstätigkeit herausfallen und für die Beurteilung der Vermögens- und Ertragslage von wesentlicher
Bedeutung sind, gesondert auszuweisen.

Es bestehen für die Sparte Netz Rahmenverträge über die Erbringung von Dienstleistungen mit einer Gesellschafterin (SWB Stadtwerke Biedenkopf GmbH) mit Aufwendungen in Höhe von EUR 53.678,48 (Vorjahr EUR 55.187,69).

Im Materialaufwand sind von den Gesellschaftern in Rechnung gestellte Netzentgelte von EUR 699.059,85 (EAM Netz GmbH) sowie Erdgaslieferungen in Höhe von EUR 1.089.362,66 (Stadtwerke Marburg GmbH) enthalten.

Tätigkeiten gem. § 6b Abs. 3 EnWG

Im Jahr 2022 wurden von der Gasversorgung Biedenkopf GmbH ausschließlich Tätigkeiten im Bereich der Gasverteilung wahrgenommen.

Biedenkopf, 05. Januar. 2024

Wolfgang Buder, Geschäftsführer

Marcus Hief, Geschäftsführer

Angaben zur Feststellung:

Der Jahresabschluss zum 31. Dezember 2022 wurde am 20.03.2024 festgestellt.

Bilanz Sparte Netz zum 31. Dezember 2022

AKTIVSEITE
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Enflechtung 2022 Entflechtung 2021

Gesamt 2022 Netz 2022 Gesamt 2021 Netz 2021

EUR EUR EUR EUR

A. Anlagevermögen

I. Sachanlagen

1. Grundstückgleiche Rechte 874,82 874,82 874,82 874,82

2. Technische Anlagen und Maschinen 3.050.894,00 3.050.894,00 3.141.179,00 3.141.179,00

3.051.768,82 3.051.768,82 3.142.053,82 3.142.053,82

B. Umlaufvermögen

I. Vorräte

1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 251.000,73 0,00 238.696,62 0,00

II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 741.961,48 322.308,07 757.264,78 350.310,69

2. Forderungen gegen Gesellschafter 11.492,52 4.992,35 14.995,53 6.936,93

3. Sonstige Vermögensgegenstände 865.472,57 157.304,66 170.343,99 37.963,34

1.618.926,57 484.605,08 942.604,30 395.210,96

III. Guthaben bei Kreditinstituten 1.467.056,02 637.289,14 538.734,29 249.218,48

6.388.752,14 4.173.663,03 4.862.089,03 3.786.483,26

PASSIVSEITE

Entflechtung 2022 Entflechtung 2021

Gesamt 2022 Netz 2022 Gesamt 2021 Netz 2021

EUR EUR EUR EUR

A. Eigenkapital

I. Gezeichnetes Kapital 1.600.000,00 525.920,00 1.600.000,00 454.880,00

II. Gewinnrücklagen 1.000.000,00 328.700,00 500.000,00 142.150,00

III. Gewinnvortrag 1.513,84 497,60 100.746,73 28.642,30

IV. Jahresüberschuss 411.293,87 135.210,75 610.767,11 173.731,11

V. Bilanzgewinn 0,00 0,00 0,00 0,00

+ Ausgleichsposten 0,00 1.447.069,43 0,00 1.777.131,57

3.012.807,71 2.437.397,78 2.811.513,84 2.576.534,98

B. Sonderposten für Investitionszuschüsse zum Anlagevermögen 722.871,00 722.871,00 762.372,50 762.372,50

C. Rückstellungen

1. Steuerrückstellungen 16.352,00 5.374,90 96.022,00 27.299,05
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Entflechtung 2022 Entflechtung 2021

Gesamt 2022 Netz 2022 Gesamt 2021 Netz 2021

EUR EUR EUR EUR

2. Sonstige Rückstellungen 295.251,40 28.470,99 341.068,25 30.747,59

D. Verbindlichkeiten 311.603,40 33.845,89 437.090,25 58.046,64

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 38.246,37 15.306,20 46.476,58 21.648,79

2. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern 1.060.765,83 424.518,49 615.557,86 286.726,85

3. Sonstige Verbindlichkeiten 1.242.457,83 539.723,68 189.078,00 81.153,50

2.341.470,03 979.548,37 851.112,44 389.529,14

6.388.752,14 4.173.663,03 4.862.089,03 3.786.483,26

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG Sparte Netz für das Geschäftsjahr vom 01. Januar bis 31. Dezember 2022

Entflechtung 2022 Entflechtung 2021

Gesamt 2022 Netz 2022 Gesamt 2021 Netz 2021

EUR EUR EUR EUR

1. Umsatzerlöse 3.349.663,02 1.454.976,77 3.404.512,04 1.575.046,86

2. Sonstige betriebliche Erträge 84.892,78 65.940,54 156.984,27 82.968,75

3. Materialaufwand

a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 2.059.056,44 699.059,85 1.909.168,25 777.362,77

b) Aufwendungen für bezogene Leistungen 276.208,14 235.485,66 285.095,19 244.819,31

4. Personalaufwand 2.335.264,58 934.545,51 2.194.263,44 1.022.182,08

a) Löhne und Gehälter 21.734,61 11.138,98 22.521,24 11.542,14

5. Abschreibungen 150.574,34 150.574,34 141.518,67 141.518,67

6. Sonstige betriebliche Aufwendungen 352.784,42 235.900,78 351.437,97 240.586,02

7. Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Steuern vom Einkommen und Ertrag 162.905,27 53.546,96 240.786,49 68.455,60

10. Ergebnis nach Steuern 411.292,58 135.210,75 610.968,50 173.731,11

11. Sonstige Steuern -1,29 0,00 201,39 0,00

12. Jahresüberschuss 411.293,87 135.210,75 610.767,11 173.731,11

13. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr 0,00 0,00 0,00 0,00
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Entflechtung 2022 Entflechtung 2021

Gesamt 2022 Netz 2022 Gesamt 2021 Netz 2021

EUR EUR EUR EUR

14. Ausschüttung 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Bilanzgewinn 0,00 0,00 0,00 0,00

Bilanz Sparte Vertrieb zum 31. Dezember 2022

AKTIVSEITE

Enflechtung 2022 Entflechtung 2021

Gesamt 2022 Vertrieb 2022 Gesamt 2021 Vertrieb 2021

EUR EUR EUR EUR

A. Anlagevermögen

I. Sachanlagen

1. Grundstückgleiche Rechte 874,82 0,00 874,82 0,00

2. Technische Anlagen und Maschinen 3.050.894,00 0,00 3.141.179,00 0,00

3.051.768,82 0,00 3.142.053,82 0,00

B. Umlaufvermögen

I. Vorräte

1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 251.000,73 251.000,73 238.696,62 238.696,62

II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 741.961,48 419.653,41 757.264,78 406.954,09

2. Forderungen gegen Gesellschafter 11.492,52 6.500,17 14.995,53 8.058,60

3. Sonstige Vermögensgegenstände 865.472,57 708.167,91 170.343,99 132.380,65

1.618.926,57 1.134.321,49 942.604,30 547.393,34

III. Guthaben bei Kreditinstituten 1.467.056,02 829.766,88 538.734,29 289.515,81

6.388.752,14 2.215.089,11 4.862.089,03 1.075.605,77

PASSIVSEITE
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Entflechtung 2022 Entflechtung 2021

Gesamt 2022 Vertrieb 2022 Gesamt 2021 Vertrieb 2021

EUR EUR EUR EUR

A. Eigenkapital

I. Gezeichnetes Kapital 1.600.000,00 1.074.080,00 1.600.000,00 1.145.120,00

II. Gewinnrücklagen 1.000.000,00 671.300,00 500.000,00 357.850,00

III. Gewinnvortrag 1.513,84 1.016,24 100.746,73 72.104,43

IV. Jahresüberschuss 411.293,87 276.083,12 610.767,11 437.036,00

V. Bilanzgewinn 0,00 0,00 0,00 0,00

+ Ausgleichsposten 0,00 -1.447.069,43 0,00 -1.777.131,57

3.012.807,71 575.409,93 2.811.513,84 234.978,86

B. Sonderposten für Investitionszuschüsse zum Anlagevermögen 722.871,00 0,00 762.372,50 0,00

C. Rückstellungen

1. Steuerrückstellungen 16.352,00 10.977,10 96.022,00 68.722,95

2. Sonstige Rückstellungen 295.251,40 266.780,41 341.068,25 310.320,66

311.603,40 277.757,51 437.090,25 379.043,61

D. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 38.246,37 22.940,17 46.476,58 24.827,79

2. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern 1.060.765,83 636.247,34 615.557,86 328.831,01

3. Sonstige Verbindlichkeiten 1.242.457,83 702.734,15 189.078,00 107.924,50

2.341.470,03 1.361.921,67 851.112,44 461.583,30

6.388.752,14 2.215.089,11 4.862.089,03 1.075.605,77

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG Sparte Vertrieb für das Geschäftsjahr vom 01. Januar bis 31. Dezember 2022

Entflechtung 2022 Entflechtung 2021

Gesamt 2022 Vertrieb 2022 Gesamt 2021 Vertrieb 2021

EUR EUR EUR EUR

1. Umsatzerlöse 3.349.663,02 1.894.686,25 3.404.512,04 1.829.465,18

2. Sonstige betriebliche Erträge 3. Materialaufwand 84.892,78 18.952,24 156.984,27 74.015,52

a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 2.059.056,44 1.359.996,59 1.909.168,25 1.131.805,48

b) Aufwendungen für bezogene Leistungen 276.208,14 40.722,48 285.095,19 40.275,88
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Entflechtung 2022 Entflechtung 2021

Gesamt 2022 Vertrieb 2022 Gesamt 2021 Vertrieb 2021

EUR EUR EUR EUR

2.335.264,58 1.400.719,07 2.194.263,44 1.172.081,36

4. Personalaufwand

a) Löhne und Gehälter 21.734,61 10.595,63 22.521,24 10.979,10

5. Abschreibungen 150.574,34 0,00 141.518,67 0,00

6. Sonstige betriebliche Aufwendungen 352.784,42 116.883,64 351.437,97 110.851,95

7. Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Steuern vom Einkommen und Ertrag 162.905,27 109.358,31 240.786,49 172.330,89

10. Ergebnis nach Steuern 411.292,58 276.081,83 610.968,50 437.237,39

11. Sonstige Steuern -1,29 -1,29 201,39 201,39

12. Jahresüberschuss 411.293,87 276.083,12 610.767,11 437.036,00

13. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Ausschüttung 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Bilanzgewinn 0,00 0,00 0,00 0,00


